
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad

Valor estimado del contrato 470.555,24 EUR.
Importe 503.494,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.555,24 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Mes(es)
Observaciones: El plazo de duración del contrato
será desde su formalización hasta 31 de diciembre
de 2023.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 17/2022/AIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2022 a
las 15:36 horas.

servicio de coordinación, seguimiento, gestión e implantación del Plan de Comunicación de la estrategia
DUSI ‘Anaga en el Corazón’ y el control, actualización y vuelco en la aplicación Infococo 2014 de los
indicadores de comunicación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKnondh2e0dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UKnondh2e0dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ACTO DE APERTURA DE LA OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2022 a las 08:42 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922606401
Correo Electrónico sgongon@santacruzdetenerife.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Se ha de tener en cuenta que la hora
de presentación de ofertas se rige por la hora
correspondiente a la de la España penínsular.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922606401
Correo Electrónico sgongon@santacruzdetenerife.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922606401
Correo Electrónico sgongon@santacruzdetenerife.es

Contacto

Teléfono +34 922605071
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Fecha aproximada.

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 62.655,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.556,81 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: servicio de coordinación, seguimiento, gestión e implantación del Plan de
Comunicación de la estrategia DUSI ‘Anaga en el Corazón’ y el control, actualización y vuelco en la
aplicación Infococo 2014 de los indicadores de comunicación.

Valor estimado del contrato 470.555,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 503.494,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.555,24 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será desde su formalización hasta 31 de diciembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Cláusula 25.3. Condiciones especiales de ejecución: Se establece como condición
especial de ejecución tener aprobadas medidas concretas de conciliación entre la vida personal, laboral y familiar

Lote 1: Servicio comunicación: dirección y gabinete de comunicación para la asistencia técnica para el
control, difusión y seguimiento de la implantación del Plan de Comunicación de la estrategia DUSI ‘Anaga en
el Corazón’, así como del control, actualización y vuelco de datos de los indicadores de comunicación a la
aplicación INFOCOCO 2014.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 440.838,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 411.998,42 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Oferta Económica Lote I
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica Lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 2: Plan de medios y acciones de comunicación: ejecución de las acciones de comunicación
contempladas en el Plan de Comunicación de la estrategia DUSI ‘Anaga en el Corazón’.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica Lote II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica Lote II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Capacidad de obrar - La cumplimentación del modelo Anexo II conlleva la declaración responsable de cumplir con todas las
circunstancias que en el mismo se reflejan.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 4.3.2. La cumplimentación del DEUC supone la declaración responsable de cumplir todos
los requisitos en él contenidos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver condiciones de solvencia económica y financiera en la cláusula 4.3.2

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ACTO DE APERTURA DE LA OFERTA ECONÓMICA
Descripción Cláusula 15.2

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Cláusula 15.3

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ACTO DE APERTURA DE LA OFERTA ECONÓMICA
Descripción Cláusula 15.4

Condiciones de adjudicación

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación IC11

ID 0000009005106 |  2022-953560 | Thu, 14 Jul 2022 15:36:01:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101223657308617849142193830358292951400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

